
108 F, om komm. Beskatn, samt Statstilsk. t. Komm. 1901/1902' 

om Indkomst- og Formueskat nævnte Overskatteraad være 
Overligningsmyndigheder; for Kjøbenhavns Vedkommende sker 
Indankningen til den Overligningskommission, som der maatte 
blive fastsat (jfr. F. t. L. om Indkomst- og Formueskat pag.- 
100 홢Skatteligningen") 홢 Den, hvem der i Henhold til for- 
nævnte Bestemmelser er paalignet Skat til Erhvervskommunen, 
faar da Ret til i den ham i Opholdskommunen paalignede- 
personlige Kommuneskat at kræve fradraget, hvad der for 
det Tidsrum, sidstnævnte Skats Ansættelse omfatter, er ham- 
saaledes paalignet til andre Kommuner, dog saaledes at han 
ikke kan kræve fradraget et større Beløb end 2/3 af den ham 
i Opholdskommunen paalignede personlige Kommuneskat og 
aldrig saa meget, at Opholdskommunen ikke faar sin Skatte- 
procent af Indtægter af den fornævnte Art, som hidrøre fra. 
samme eller af hvilke som helst Indtægter, som tilflyde ham 
fra andre Kilder end de forannævnte. 

c. Skat af Aktieselskaber m. fl. Her i Landet hjemme- 
hørende Aktieselskaber og andre Selskaber med begrænset. 
Ansvar samt Kommanditaktieselskaber kan der paalægges i 
Kommuneskat indtil 3 pCt. aarlig af deres Nettoindtægt. 
Samme Skattepligt paahviler Forbrugsforeninger, naar de for- 
dele Varer til andre end Medlemmer, samt visse _ gensidige- 
Forsikringsforeninger. 홢 Drives disse Selskabers Virksomhed 
eller oppebære de Indtægt i mere end een Kommune her i 
Landet, fordeles Skatten mellem disse efter følgende Regler 
og kan ikke uden samtlige andelsberettigede Kommuners. 
Samtykke sættes under 3 pCt. aarlig. Den Kommune, hvori 
Hovedkontoret findes, eller hvor Bestyrelsen har sit Sæde,- 
betragtes som Opholdskommune og erholder forlods 10 pCt. 
af det paalignede Beløb. Dernæst erholde de Kommuner, 
hvorfra Selskabet oppebærer Tiende eller anden Afgift af 
faste Ejendomme, derunder Forpagtningsafgift eller Leje, af 
den fra disse Indtægtskilder stammende Nettoindtægt ved- 
kommende Kommunes personlige Skatteprocent. Resten for- 
deles imellem samtlige berettigede Kommuner i det Forhold,,, 
hvori Nettoindtægten i øvrigt maa anses at være falden i dem. 

d *). Undtagelser fra Skattepligten. 홢 Kongen, Kongehuset 
og Civillisten, Staten, selvejende Kirker, Nationalbanken samt- 
Kreditforeninger og Spare- og Laanekasser. 

B. Kommunal Ejendomsskyld. 
Med Hensyn til Kjøbenhavn, Købstæderne og Handels- 

pladserne henvises til Bestemmelsen i F. t. L. om Ejendoms- 

*) Efter Skattekommissionens Forslag skulle Kreditforeninger 
. ikke være undtagne. Ej heller nævnedes Kongen og: - 

Kongehuset. 


